МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

ПРИКАЗ
	148
	« 1 » декабря 2018г

«О создании школьной службы примирения»

            В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 761 от 1 июня 2012 года «Об утверждении Национальной Стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»; распоряжением председателя правительства РФ от 30 июля 2014 года № 140-р «Об утверждении Концепции развития до 2017 года в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в РФ», решением Координационного совета по развитию дружеского к ребенку правосудия в Липецкой области от 19.07.2015г., с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу примирения в рамках ученического самоуправления.

2. Школьную службу примирения утвердить в следующем составе:
- Булатова И.Г. – социальный педагог;
- Хрущева С.А. – педагог-психолог;
- Емельянова Е.А. – общественный инспектор по защите прав детства;
- Кузьмина Ангелина – 10а кл.
- Енина Софья – 9а кл.
- Миронова Анастасия – 9а кл.
- Морозова Яна – 9а кл.

3. [bookmark: _GoBack]Назначить руководителем (куратором) школьной службы примирения социального педагога Булатову И.Г.

4. Утвердить Положение о школьной службе примирения (Приложение 1).

5. Утвердить Устав школьной службы примирения (Приложение 2).

6. Утвердить план работы школьной службы примирения (Приложение 3).

	Руководитель организации
	Директор школы

	Т.Н. Моргачева

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи